TERESINA - PI

3

Terça-feira, 13 de novembro de 2007 - Nº 214

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO: Tomada de Preços No 02/2007-CPL/SESAPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 0021909-3/2007.
OBJETO: Aquisição de Mobiliário para o Centro de Reabilitação Física de Teresina (PI).
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual.
DATA E HORÁRIO: 22 de novembro de 2007, às 9:00 horas.
LOCAL: Sala de Reunião da CPL/SESAPI, na Avenida Pedro Freitas, s/no, Bloco “A”,
Centro Administrativo – Teresina (PI).
INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no mesmo endereço, fone-fax (86) 3216-3604, e-mail:
cpl.sesapi@hotmail.com.

ARLINDO DIAS CARNEIRO NETO
Presidente da CPL/SESAPI

PUBLIQUE-SE:
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES

Secretário Estadual da Saúde

AVISO DE REVOGAÇÃO
PROCEDIMENTO: Pregão Presencial No 06/2007-SESAPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 0002926-1/2007
OBJETO: Aquisição de 09 (nove) caixas com 60 (sessenta) comprimidos do Medicamento
GLIVEC 100mg (material de consumo).

MARIA DAS GRAÇAS RUFINO
Pregoeira da SESAPI

PUBLIQUE-SE:
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES

Secretário Estadual da Saúde

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO No 15/2007.
PROCESSO ADMINISTRATIVO No 0289/07-FM.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei no 8.666/93.
EMPRESA INDICADA: NORPROD Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda.
OBJETO: Fornecimento de 56 (cinqüenta e seis) comprimidos do medicamento SUTENT
50mg, para atendimento do paciente Martinho Ribeiro de Sá Junior.
VALOR TOTAL: R$ 22.770,16 (vinte e dois mil, setecentos e setenta reais e dezesseis centavos).
FONTE DE RECURSO: 100 Tesouro Estadual.

EXTRATO DO CONTRATO No 392/07
PROCESSO: 0022781-2/2007. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde
do Estado do Piauí e a empresa JUNALU ADMINISTRADORA DE IMÓVEIS LTDA.
OBJETO: Locação do imóvel situado na Av. Pedro Freitas, 1252, em Teresina (PI), para
funcionamento dos setores PROSAR, Projeto RESAÚDE e outros setores burocráticos da
SESAPI. VALOR MENSAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais). FONTE DE RECURSOS: Tesouro
Estadual. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, com início em 10/10/2007 e término em 09/10/
2008. DATA DA ASSINATURA: 11/10/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Locatária; João Barbosa Soares – pela Locadora.

EXTRATO DO CONTRATO No 393/07
PROCESSO: 0013096-1/2007. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do
Estado do Piauí e a empresa SHOPPINGRÁFICA LTDA. OBJETO: Fornecimento de material de
expediente. VALOR: R$ 28.819,96. FONTE DE RECURSOS: Formação Profissional dos Agentes
Comunitários de Saúde. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 15/10/
2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Kermy Allisson Freitas de Carvalho – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 394/07
PROCESSO: 0008523-0/2007. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde
do Estado do Piauí e a empresa CONNECT COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA.
OBJETO: Fornecimento de 2 servidores de rede tipo D. VALOR: R$ 57.900,00. FONTE DE
RECURSOS: Tesouro Estadual. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA
ASSINATURA: 15/10/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Contratante; Hércules Patrício Cavalcante – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 395/07
PROCESSO: 0015608-2/2007. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde
do Estado do Piauí e a empresa JORGE BATISTA E CIA. LTDA. OBJETO: Fornecimento
de material de consumo (medicamentos para infecções oportunistas/DST). VALOR: R$
54.167,00. FONTE DE RECURSOS: Incentivo em HIV/AIDS e outras DST/Contrapartida.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 15/10/2007. SIGNATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; José
Adriano de Sousa – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 397/07
PROCESSO: 0021569-5/2007. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do
Estado do Piauí e a empresa DIXTAL BIOMÉDICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. OBJETO:
Fornecimento de 2 monitores multiparamétrico com ECG-Oximetria-Respiração. VALOR: R$
26.000,00. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 15/10/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Contratante; Aristides Alves do Nascimento Neto – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 398/07
PROCESSO: 0019678-4/2007. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde
do Estado do Piauí e a empresa VMI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. OBJETO:
Fornecimento de 1 aparelho de ultra sonografia digital não portátil. VALOR: R$ 74.500,00.
FONTE DE RECURSOS: Convênio 897/2006. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. DATA
DA ASSINATURA: 15/10/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Contratante; Dorgival Ferreira de Sousa – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 404/07
PROCESSO: 0018882-0/2007. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do
Estado do Piauí e a empresa LABORATÓRIOS B. BRAUN. OBJETO: Fornecimento de 12
bombas de infusão peristáltica para a Maternidade Dona Evangelina Rosa. VALOR: R$ 60.192,00.
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA
ASSINATURA: 22/10/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário
da Saúde – pela Contratante; Francisco das Chagas Viana – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 405/07
PROCESSO: 0021125-2/2007. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do
Estado do Piauí e a empresa LABORATÓRIOS B. BRAUN. OBJETO: Fornecimento de 10
bombas de infusão peristáltica para o Hospital Estadual Dirceu Arcoverde/UTI (Parnaíba). VALOR:
R$ 50.160,00. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 22/10/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Contratante; Francisco das Chagas Viana – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 406/07
PROCESSO: 0022395-3/2006. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde
do Estado do Piauí e a empresa LABORATÓRIOS B. BRAUN. OBJETO: Fornecimento
de 20 bombas de infusão volumétrica peristáltica linear para o Instituto de Doenças
Tropicais Natan Portella. VALOR: R$ 100.320,00. FONTE DE RECURSOS: Tesouro
Estadual. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 22/10/2007.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Francisco das Chagas Viana – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 407/07
PROCESSO: 0003295-1/2006. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde
do Estado do Piauí e a empresa LABORATÓRIOS B. BRAUN. OBJETO: Fornecimento
de 5 bombas de infusão volumétrica peristáltica linear para o Instituto de Doenças
Tropicais Natan Portella. VALOR: R$ 25.080,00. FONTE DE RECURSOS: Tesouro
Estadual. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 22/10/2007.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Francisco das Chagas Viana – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 411/07
PROCESSO: 014.875/06. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato no 559/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUGOMES
LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por mais 60 dias, a partir
de 02/10/2007. VIGÊNCIA: 435 dias, até 02/12/2007. DATA DA ASSINATURA: 02/10/2007.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Robert Ibiapina Gomes, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 412/07
PROCESSO: 00.000.110/06. ESPÉCIE: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato no 251/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA
KELY LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 60
dias, a partir de 03/10/2007. VIGÊNCIA: 570 dias, até 02/12/2007. DATA DA ASSINATURA:
03/10/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde
– pela Contratante; Paulo Roberto Dias de Oliveira, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 413/07
PROCESSO: 00.000.110/06. ESPÉCIE: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato no 252/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA
KELY LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 60
dias, a partir de 03/10/2007. VIGÊNCIA: 570 dias, até 02/12/2007. DATA DA ASSINATURA:
03/10/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde
– pela Contratante; Paulo Roberto Dias de Oliveira, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 414/07
PROCESSO: 00.000.098/2006. ESPÉCIE: Sexto Termo Aditivo ao Contrato no 280/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa STEL - SERVIÇOS,
EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de
execução dos serviços por mais 60 dias, a partir de 11/10/2007. VIGÊNCIA: 570 dias, até 10/
12/2007. DATA DA ASSINATURA: 11/10/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Antonio Gomes Neto, Sócio
Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 415/07
PROCESSO: 0001675-1/2007. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato no 280/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa BELTECH -
CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência
do contrato por mais 60 dias, a partir de 11/10/2007. VIGÊNCIA: 255 dias, até 10/12/2007.
DATA DA ASSINATURA: 11/10/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Arthur Soares Feitosa Filho, Sócio
Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 416/07
PROCESSO: 003933/06. ESPÉCIE: Sexto Termo Aditivo ao Contrato no 292/06, celebrado
entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa STEL - SERVIÇOS,
EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de
execução dos serviços por mais 60 dias, a partir de 22/10/2007. VIGÊNCIA: 570 dias, até 21/
12/2007. DATA DA ASSINATURA: 22/10/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Antonio Gomes Neto, Sócio
Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 417/07
PROCESSO: 003945/06. ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo ao Contrato no 293/06, celebrado
entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa STEL - SERVIÇOS,
EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de
execução dos serviços por mais 60 dias, a partir de 22/10/2007. VIGÊNCIA: 570 dias, até 21/
12/2007. DATA DA ASSINATURA: 22/10/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Antonio Gomes Neto, Sócio
Administrador – pela Contratada.